
EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024 FOLHA BV  Edição 1312/2024 01

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 

PROCESSO Nº 417/2023 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR torna público aos interessados que, 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Luiza 
Maura de Faria Oliveira, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 90009/2024, do tipo menor preço, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, conforme abaixo: 
 
Item 1 - Veículo Pick-Up A C GALVAO JUNIOR 

CNPJ 22.407.661/0001-79 
R$ 230.000,00 

Item 2 - Automóvel MEDISUL COMERCIO DE 
MERCADORIAS E 
REPRESENTACOES LTDA 
CNPJ 34.792.887/0001-10 

R$ 96.400,00 

 
São João da Baliza/RR, 26 de junho de 2024. 

 
 

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 
Prefeita do Município de São João da Baliza/RR 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87  
 E-mail: cplnormandia@gmail.com 

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

 
 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 033/2024 
PROCESSO N° 021/2024  
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1311/2024, que circulou no dia 26 de Junho de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 033/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 031/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 033/2024 
 
Normandia -RR, 26 de junho de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 

 
    

 
 

 

  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 005/2024 – SELCO. ‐ PROCESSO Nº 091/2024‐SMOSP. 
O Senhor Prefeito do Município de Bonfim/RR, JONER CHAGAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em face 
aos  princípios  ordenados  através  do  disposto  no  artigo  71,  Lei  Nº  14.133/21,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Agente  de 
Contratações,  Ratificação  da  autoridade  superior,  Parecer  Jurídico  e  Parecer  do  Controle  Interno,  RESOLVE  proceder  a  ADJUDICAÇÃO  e 
HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação nestes Termos: 
a) PROCESSO N° 091/2024 – SMOSP. 
b)    CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 005/2024 ‐ SELCO. 
c)    Objeto: A contratação de empresa para CONSTRUÇÃO de CAMPO de FUTEBOL na VILA NOVA ESPERANÇA no MUNCÍPIO de BONFIM/RR. 
d)     ADJUDICO: Objeto da  licitação nos  termos do  instrumento  convocatório pertinente  à empresa MC  INTERMEDIAÇÕES –  LTDA, CNPJ: 
24.109.406/0001‐75, pelo valor total de R$ 1.058.936,96 (Um milhão, cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e noventa e seis 
centavos). 
e)    HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos procedimentos adotados pela Agente de Contratação da Prefeitura Municipal 
de Bonfim/RR. 

Bonfim‐RR, em 24 de junho de 2024. 
Joner Chagas  

Prefeito Municipal. 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87  
 E-mail: cplnormandia@gmail.com 

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 036/2024 
CONTRATO N.º 036/2024 
ORIGEM: CONCORRÊNCIA 006/2024 
PROCESSO: N° 029/2024-SMISP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN. CNPJ: 
04.056.222/0001-87. 
CONTRATADA: EGX SERVIÇOS DE GESTÃO E ENGENHARIA LTDA - EPP – 
CNPJ: 27.632.755/0002-46. 
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA EM EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM 
COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA”, pelo período de 180 (cento e 
oitenta) dias.  
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.494.546,32 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E 
NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA 
E DOIS CENTAVOS 
VIGÊNCIA: 180 dias. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2024. 
Normandia – RR, 26 de junho de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA-RR  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA 
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº 006/2024/CCL/NORMANDIA 
A Presidente da CCL/NORMANDIA torna público o resultado do Julgamento dos Documentos de 
Habilitação e da Proposta de Preços da CONCORRÊNCIA supracitado, oriundo do Processo nº 
029/2024 da SMISP, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO 
PRIMÁRIO EM COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA”, com fundamento no 
Parecer Técnico, DECIDIU: 
HABILITAR e CLASSIFICAR a Empresa:  

●  EGX SERVIÇOS DE GESTÃO E ENGENHARIA LTDA - EPP – CNPJ: 
27.632.755/0002-46, por apresentar menor preço global R$ 1.494.546,32 (UM MILHÃO E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E 
QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), e por ter atendido todas 
as exigências previstas no edital, considerando que não houve apresentação de razões de 
recurso. 

Normandia – RR, 21 de junho de 2024. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

1 
 

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO  
DISPENSA FÍSICA Nº. 009/2024 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 237/2024  
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS do 
Município de São João da Baliza/RR, em cumprimento à homologação procedida 
autoridade competente, na qualidade de ordenadora de despesas, faz publicar o extrato 
resumido da Contratação Direta por Dispensa Física nº 009/2024, com fundamento no 
art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 
 
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DA 
BALIZA/RR. 
 
INTERESSADA: LOJAS PERIN LTDA 
CNPJ: 10.138.105/0001-65 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Nº 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 030, de 15 de janeiro de 2024. 
 
VALOR TOTAL: R$ 29.111,00 (Vinte e nove mil, cento e onze reais) 
 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 26/06/2024 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87  
 E-mail: cplnormandia@gmail.com 

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

 
 
 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 034/2024 
PROCESSO N° 022/2024 
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1311/2024, que circulou no dia 26 de Junho de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 034/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 032/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 034/2024 
 
Normandia -RR, 26 de junho de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 
 
Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Caroebe- CPL, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAROEBE – PMC, torna público para o conhecimento dos interessados, o julgamento das 
propostas de que trata o Processo Licitatório Nº 001/2024, da SEMIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PEDRO BALDUÍNO, MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR, CONVÊNIO 923899-
PCN/MD, foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo Licitatório CONCORRÊNCIA 
Nº 001/2024, a empresa abaixo relacionada, vencedora desse certame, por apresentar preços compatíveis com os de 
mercado. VENCEDORA DA LICITAÇÃO: 
OBJETIVA CONSTRUÇÕES,  SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA,  CNPJ:  13.457.803/0001-11. 
VALOR GLOBAL R$: 891.232,37 (oitocentos e noventa e um mil e duzentos e trinta e dois reais e trinta sete 
centavos). 
Caroebe - RR, 25 de Junho de 2024. 
 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe – RR 
 

MUNICÍPIO DE NORMANDIA 
RESULTADO DE FINAL DO CERTAME 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA, torna público que após análise técnica da 
proposta de preços da empresa habilitada concernente a CONCORRÊNCIA Nº 
006/2024/CCL/NORMANDIA- PROC. N° 029/2024 – SMISP.  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA EM EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM 
COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA”. 

Obteve-se o resultado final conforme abaixo:  

CLASSIFICAÇÃO FINAL VALOR DA 
PROPOSTA 

VALOR 
ESTIMADO SITUAÇÃO 

EGX SERVIÇOS DE 
GESTÃO E ENGENHARIA 

LTDA - EPP – CNPJ: 
27.632.755/0002-46 

R$ 
1.494.546,32 

R$ 
1.499.708,02 

HOMOLOGADA
/ 

ADJUDICADA 

Empresa Vencedora: EGX SERVIÇOS DE GESTÃO E ENGENHARIA LTDA - EPP – CNPJ: 
27.632.755/0002-46. 
Valor para contratação: R$ 1.494.546,32 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E NOVENTA E 
QUATRO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS). 
Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior. 
Normandia/RR, 24 de junho de 2024. 
Wenston Paulino Berto Raposo  
PREFEITO 
 

MUNICÍPIO DE NORMANDIA 
RESULTADO DE FINAL DO CERTAME 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA, torna público que após análise técnica da 
proposta de preços da empresa habilitada concernente a CONCORRÊNCIA Nº 
002/2024/CCL/NORMANDIA- PROC. N° 025/2024 – SMISP.  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE 
NORMANDIA”. 

Obteve-se o resultado final conforme abaixo:  

CLASSIFICAÇÃO FINAL VALOR DA 
PROPOSTA 

VALOR 
ESTIMADO SITUAÇÃO 

A. ALMEIDA FEITOSA DE 
SOUSA – CNPJ: 

37.170.418/0001-57 
R$ 354.000,00 R$ 357.997,20 

HOMOLOGADA
/ 

ADJUDICADA 
Empresa Vencedora:  A. ALMEIDA FEITOSA DE SOUSA – CNPJ: 37.170.418/0001-57. 
Valor para contratação: R$ 354.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL 
REAIS). 
Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior. 
Normandia/RR, 26 de junho de 2024. 
Wenston Paulino Berto Raposo  
PREFEITO 

  
 
 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Superintendência de Compras- SCP 

Rua Araújo Filho Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro. 
cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 
 

 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS - SCP 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
A Assembleia Legislativa do Estado Roraima por meio do Superintendente de Compras, 
regularmente designado pela Resolução N° 2143/2024 – SGP, de 10 abril de 2024, torna 
público para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do procedimento licitatório 
referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 016/2022, oriundo do Processo Administrativo Nº 
103/2022, cujo objeto é Eventual contratação de empresa especializada na prestação dos 
serviços de locação de veículos dos tipos Pick-Up e Sedan, para atender às necessidades da 
Assembleia Legislativa do Estado de Roraima – ALE/RR. 

 

Boa Vista, 26 de junho de 2024. 

Charles de Oliveira Parente 
Superintendente de Compras1 

Matrícula n° 18.771 
Resolução Nº 2143/2024 – SGP1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 4144 ��?IT̂��s��~���s��sI���T�$/�:;<=>@AB=C�D=EFB<@ABG�HGJ�KF=JBLMBFGJ:NOPQRSNUVO�UVSUP~RWO�VO�X�~�YO�~Z~W�[RSNO�R\�]___̀ à_̀ bX�ON~ccO�c~S�R\d��efg_eh___e]eà_̀ bhijSRW~�~ccUVOd�ScWSWQWO�V~�X�~kSVlRNSU�VO�~cWUVO�V~��O�USPU�m�SX~��n�opqrtqupv�wt�xyz{�|t}��u|v�vt��u��qpq��vwt����q�v��q���t�y���u|v�pq�qpq��q�vtopqr�t���opv|u�vwt����q�t|tppqpuv��t�s$��̀ �a_�à_̀ b�����ee�__���tp�put�wq�pv���uv���|��t�t��q�t���v��t��pv�v	�t�wq��u�
�wq�u��qp�q����u�v�wt�v�q�wqp�v��q|q��uwvwq��wt�x���u���t�wq�ypq�uw��|uv�wt�z��vwt�wq�{tpvu}v��xyz{���t���qp}t��qq�oq|u�|v	�q����|�u|v��|t���v��q��wt�qwu�v������������������|v�vwuvwv���cSR~�VS~��q}�pv��t�wv��q|q��uwvwq�wt��pr�t���|�u|t��q�tp�wq}v�wv��q�opq|u�vp�wq�opv�t�ovpvopt|qwqp�|t}�v�|tppq	�t�wt�z���wt���|�u|t�ypq�u}u�vp����wurt�wv��n���� �b̀ i_fb��� �tv�!u��v�"�{{���#�wq�����t�wq��������%=JJBA=HG�MLMEFGAB&=<MAEM'XOZSURU�U�U()O�cO�U�~cnrq��q�wq��t��pv�v	�t�ypqrtqupv�wt�xyz{*t|�}q��t�v��u�vwt�q�q�pt�u|v}q��q�otp�X�+$�̂ ��UT�,-��c��TI���XTI.�I$T��q}��#��0�������1��223����|t��tp}q�np���#���4xxx��5�5��wt�*q|pq�t�6���7��72z���2��n�v��q��u|uwvwq�wt�wt|�}q��t�otwq��qp�|t��qpuwv��t�q�wqpq	t���o�3���qu�pp�rt���p�v��q��u|vp�u��tp}v�wt�t�|�wurt��qpu�u|vwtp�egg]̀ ]]e�q�t|�wurt��{��Ù Ve_eNi�2#8�2����2�2������79 288����2�#

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. 

 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 004/2024 – SELCO. ‐ PROCESSO Nº 088/2024‐SMOSP. 
O Senhor Prefeito do Município de Bonfim/RR, JONER CHAGAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, em face aos princípios ordenados através do disposto no artigo 71, Lei Nº 14.133/21, a vista do 
parecer  conclusivo  exarado pela Agente de Contratações, Ratificação da  autoridade  superior,  Parecer  Jurídico  e 
Parecer do Controle  Interno, RESOLVE proceder a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação nestes 
Termos: 
a) PROCESSO N° 081/2024 – SMOSP. 
b)    CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 004/2024 ‐ SELCO. 
c)       Objeto: A  contratação de empresa para CONSTRUÇÃO de uma PRAÇA e CAMPO de  FUTEBOL na VILA  SÃO 
FRANCISCO no MUNCÍPIO de BONFIM/RR. 
d)      ADJUDICO:  Objeto  da  licitação  nos  termos  do  instrumento  convocatório  pertinente  à  empresa  MC 
INTERMEDIAÇÕES – LTDA, CNPJ: 24.109.406/0001‐75, pelo valor total de R$ 1.468.020,24 (Um milhão, quatrocentos 
e sessenta e oito mil e vinte reais e vinte e quatro centavos). 
e)        HOMOLOGO:  O  Procedimento  Licitatório  acima,  em  face  dos  procedimentos  adotados  pela  Agente  de 
Contratação da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 

 
Bonfim‐RR, em 24 de junho de 2024. 

Joner Chagas  
 Prefeito Municipal. 

 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87  
 E-mail: cplnormandia@gmail.com 

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

 
 
 
 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 035/2024 
PROCESSO N° 023/2024 
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1311/2024, que circulou no dia 26 de Junho de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 035/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 033/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 035/2024 
 
Normandia -RR, 26 de junho de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN  
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA-RR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA 
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2024/CCL/NORMANDIA 
A Presidente da CCL/NORMANDIA torna público o resultado do Julgamento dos Documentos de 
Habilitação e da Proposta de Preços da CONCORRÊNCIA supracitado, oriundo do Processo nº 
025/2024 da SMISP, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE 
ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE NORMANDIA”, com fundamento no Parecer Técnico, DECIDIU: 
HABILITAR e CLASSIFICAR a Empresa:  

●  A. ALMEIDA FEITOSA DE SOUSA – CNPJ: 37.170.418/0001-57, por apresentar 
menor preço global R$ 354.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL 
REAIS), e por ter atendido todas as exigências previstas no edital, considerando que não 
houve apresentação de razões de recurso. 

Normandia – RR, 24 de junho de 2024. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação  



EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024 FOLHA BV  Edição 1312/2024 02 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 24/0032, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE - SRP, conforme Resolução Sesc 1.593/2024, de 02 de 
maio de 2024, com data de abertura das documentações e propostas no dia 
02/07/2024, às 09hrs, na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS 
METÁLICAS ESTACIONÁRIAS PARA REMOÇÃO DE LIXO RETIRADOS DA SEDE 
ADMINISTRATIVA E DO CENTRO DE ATIVIDADES DR. ANTÔNIO OLIVEIRA SANTOS 
DO SESC – RR POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme instrumento 
convocatório e seus anexos. 

O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 27 de junho de 2024. 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 015/2024 
 
A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, mediante classificação realizada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio e parecer conclusivo exarado pelo Controle 
Interno Municipal, resolve: Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: PROCESSO nº 0183/2024 – CP nº 
015/2024, cujo objeto trata-se de Contratação de empresa especializada em execução de serviços de engenharia para a Implantação 
de Iluminação Pública Em Led na Avenida Rio De Janeiro com Poste Circular De Concreto, localizada na sede do Município de 
Mucajaí/RR. Homologa e Adjudica a empresa: Empresa M A BERNARDO DO COUTO MONTAGENS ELETRICAS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 22.507.726/0001-58, conforme valores registrados nos autos. 
 
Mucajaí – RR, 26 de junho de 2024 
ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
Prefeita do Município de Mucajaí/RR 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.030147/2024.89 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
aquisição de MEDICAMENTOS DO COMPONENTE ESPECIALIZADO - GRUPO 2, para atender os 
usuários do Componente Especializado da Assistência Farmacêutica (CEAF) do Estado de Roraima pelo 
período de 24 (vinte e quatro) meses. Enviar e-mail para, cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com 
Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista, 26 de junho de 2024. 

Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 16/07/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 19/07/2024 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco 
Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora 
e local infra citados, na forma da Lei 9.514/97.  local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá 
nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP. Localização do imóvel: BOA VISTA - RR. BAIRRO PARAVIANA. Rua Anísio de Carvalho, n° 
173. Casa. Áreas Totais. Terr. 712,50m² e constr. 102,15m²(Matr), 240,00m²(estimada no local). Matr. 14.470 do 1°RI local. Obs.: Regularização 
e encargos perante os órgãos competentes da divergência da área construída que vier a ser apurada no local com a lançada no IPTU e 
averbada no RI, correrão por conta do comprador. Ocupado. (AF).  1º Leilão: 16/07/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 860.000,00  e 2º 
Leilão: 19/07/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 516.000,00  (Caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, 
mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 
1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de 
interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma 
estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as 
condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 24/0018, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE - SRP, conforme Resolução Sesc 1.593/2024, de 02 de 
maio de 2024, com data de abertura das documentações e propostas no dia 
04/07/2024, às 15hrs, na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE VIAGENS URBANAS E INTERMUNICIPAIS DO SESC/RR, 
conforme instrumento convocatório e seus anexos. 

O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 27 de junho de 2024. 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 24/0027, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE - SRP, conforme Resolução Sesc 1.593/2024, de 02 de 
maio de 2024, com data de abertura das documentações e propostas no dia 
05/07/2024, às 09hrs, na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OBSERVAÇÃO DE AVES PARA ATENDER A 
ESTÂNCIA ECOLÓGICA SESC TEPEQUÉM, conforme instrumento convocatório e seus 
anexos. 

O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 27 de junho de 2024. 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHAMADA DE EMPREGO 

A Empresa DANPREV SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA PRIVADA LTDA inscrita no CNPJ 

26.263.359/0001-45 solicita com URGENCIA o 

comparecimento em seu escritório o vigilante FLAVIANO 

GOMES MANDUCA onde o mesmo está faltando ao 

trabalho desde 20/05/2024, a contar da publicação deste, 

sob pena de caracterizar o abandono de emprego, nos 

termos do art. 482, i, da Consolidação das Leis do 

Trabalho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.015465/2024.10 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
aquisição de MEDICAMENTOS CONTROLADOS - GRUPO 3, para atender as Unidades de Saúde do Estado 
de Roraima pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. Enviar e-mail para, cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou 
entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-
1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista, 26 de junho de 2024. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 015/2024 
 
Declaramos a quem possa interessar em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006  
atualizada pela Lei Nº 147/14 e Legislação Municipal e demais disposições legais, que a Empresa M A BERNARDO 
DO COUTO MONTAGENS ELETRICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.507.726/0001-58, sagrou-se 
vencedora da Licitação referente a CP nº. 015/2024 - Processo nº. 0183/2024, tendo como objeto Contratação de 
empresa especializada em execução de serviços de engenharia para a Implantação de Iluminação Pública Em Led na 
Avenida Rio De Janeiro com Poste Circular De Concreto, localizada na sede do Município de Mucajaí/RR, conforme 
valores registrados nos autos. 
 
Mucajaí – RR, 25 de junho de 2024 
Jean Cleber Freitas de Lima 
Agente de Contratação 
 
 

Pregão Eletrônico nº 90009/2024-SR/PF/RR – Lei nº 14.133/2021
A UNIÃO, por intermédio da Superintendência Regional da Polícia Federal em Roraima 
– SR/PF/RR (UASG: 200384), torna público o Pregão Eletrônico Nº 90009/2024, 
cujo objeto é a aquisição de carregadores de fuzil para atender as necessidades do 
Grupo de Pronta Intervenção da Polícia Federal em Roraima, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de itens licitados: 
1. Processo: 08485.003260/2024-29. Valor total estimado: R$ 18.086,40. A sessão 
de abertura será às 10h (Horário de Brasília) do dia 08/07/2024. O edital poderá ser 
obtido no site https://www.gov.br/compras/pt-br ou através do link https://www. gov.br/
pf/pt-br/assuntos/licitacoes/2024. Demais informações pelo telefone (95) 3621-1557, 
horário comercial, ou pelo e-mail: cpl.selog.srrr@pf.gov.br. 

RONALDO GUILHERME CAMPOS
Superintendente Regional PF/RR

AVISO DE LICITAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DA 
POLÍCIA FEDERAL EM 
RORAIMA – SR/PF/RR

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA

���#.9�DKJ9�#�#�D�K�K��DK	#
.D
��.D�#DKJ9�#�#�D�K�K�#�#.D��
KK��J��D
����������#DK����#�DD	#
�K�K��J����D�������

�K��K�����������
J�����������#DK��K��������K��J�����KKD��9�#��K�K����

�K�#�#.D.��#�K�� K�����������
J�!K����������#DK��K��������!K"$%&'K(')'K'*+$"',K���.�D.D���K�KJ��
DK
��#D�#-D�DKJK���D
KK
�	#��
KK�KK����D�#D!KK�D�DKKDKK���
.�9���K�K
D�D
K�KD9�DKK�D��#��
KJK�#���K
����D
KJ9�#�#�D#
!KK��KKJ9�#�/�#�KK�KK��DKK	#
.D���!K0K102'3K&0K$)43$50K��#JD�K�.�DK6����K%�KK�� 78� ��:��������;!K4'3K"$3K043$5$%"0&'K)$%'3K43$<'K%'K20='3K&$K�>K� ��� ���!:8K6(?%('K)?=@A$5!KBC?%@$%�"'5K$K&$E'?"'K)?=!K"3$E$K3$0?5K$K5$55$%"0K$K%'2$K($%"02'5;!K"?4'K)$%'3K43$<'!K$)43$?"0&0K4'3K43$<'KC%?"F3?' �'0K	?5"0KGK��!K�:K&$K+C%@'K&$K���7 J03?0K�'%5CH='K
0=$5K
?=20K
$(3$"F3?0KJC%?(?40=K&$K&C(0<I'K$K�C="C30K



EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024 FOLHA BV  Edição 1312/2024 03


